

Aanbesteding: 31160058: GO A2 HRR - A12 HRR
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31160058

Toelichting:

Antwoorden vraag- en antwoordmodule TenderNed aanmeldingsfase.

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Selectieprocedure in relatie tot koploperaanpak

Vraag:

Gezien het voortraject waar de nadruk is gelegd op de koploperaanpak voor het project A2/A12 en de huidige selectievorm hebben wij alvast een vraag.

De selectiefase is gericht op het selecteren van maximaal 6 aannemers. Bij meer aanmeldingen wordt er geloot. Gezien de gevraagde referentieopdrachten naar ervaring met aanbrengen van ZOAB, omleidingsroutes en het behalen van een beloofde MKI-waarde, bestaat de mogelijkheid dat een zogenaamde koploper (aannemer met lage MKI) uitgeloot wordt.

Waarom is voor deze manier van selecteren gekozen in relatie tot de koploperaanpak?

Antwoord:

De wijze van selecteren is gekozen omdat dit past bij een opdracht die technisch inhoudelijk standaard werkzaamheden betreft, de ruimte voor innovatie is in die zin beperkt, en waarbij de markt bestaat uit meer dan 5 mogelijk geïnteresseerde partijen, zodat de transactiekosten van de aanbesteding beperkt blijven. De marktconsultatie die is georganiseerd ten behoeve van de koploperaanpak is in die zin geen selectiemiddel: de marktconsultatie is niet ingezet om marktpartijen uit te sluiten van dan wel te bevoorrechten in een eventuele deelname aan de aanbesteding. De marktconsultatie is ingezet voor het aanscherpen van de MKI contracteis en de boven- en ondergrens van de BPKV. Onverkort geldt dat toekomstig opdrachtnemer dient te voldoen aan de “maximale MKI- waarde asfalt per ton” zoals opgenomen in de Projectspectifieke Bijlage van de VSE, de waarden die dus zijn bepaald op basis van de uitkomst van marktconsultatie.

Beantwoord op: 02-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.	Onderwerp:
2	3.2 Geschiktheidseisen item 3 C

Vraag:

- U spreekt van Hindercategorie 4A “of daaraan gelijkwaardig” wat wordt hiermee bedoeld?
- Hindercategorie 4 loopt vanaf 100.000 voertuigen; is hier sprake van een verhoogde eis (1.000.000 gehinderden) of hoe moet dit gelezen worden?
- Bedoelt OG met 1.000.000 gehinderden ook een sommatie van het totaal aantal gehinderden als gevolg van een maatregel?
- Is het mogelijk om een referentie van 6 jaar oud te gebruiken i.p.v. 5 jaar?

Antwoord:

- “Of daaraan gelijkwaardig” duidt op de definitie van hindercategorie 4A zoals af te leiden uit de Werkwijzer Hinderaanpak in tabel 3.1 'Hindercategoriematrix op basis van hinderklasse en aantal gehinderden'.
- Vanwege een kennelijke fout is in de aanbestedingsleidraad 1.000.000 gehinderden opgenomen, dit moet zijn 100.000 gehinderden. Geschiktheidseis 3c in de Aanbestedingsleidraad is gecorrigeerd naar 100.000 gehinderden. Een herziene versie van de Aanbestedingsleidraad wordt gepubliceerd.
- Het aantal gehinderden kan ook een sommatie van het totaal aantal gehinderden als gevolg van een maatregel zijn.
- Nee. Aanbestedende dienst hanteert de periode van vijf jaar.

Beantwoord op: 02-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

6.2.2 periode eventuele individuele inlichtingen

Vraag:

De periode voor individuele inlichtingen zijn al gepland tussen 5 april en 13 april terwijl start tender gepland staat op 4-4-23. Daarbij is tijdens de inlichtingenbijeenkomst aangegeven dat belangrijke documenten (Annex XIII) wellicht pas na de selectiefase zullen worden verstrekt. Daarmee is onvoldoende tijd om dergelijke individuele gesprekken goed voor te kunnen bereiden. Is het mogelijk om de periode van individuele inlichtingen enkele weken op te schuiven?

Antwoord:

Aanbesteder is bereid om de termijn voor het aanvragen en verstrekken van inlichtingen aan te passen. De planning van de Inschrijvingsfase zal er als volgt uit zien:

- Inlichtingenbijeenkomst verstrekken nadere inlichtingen: 4 april 2023
- Uiterste datum indienen verzoek om nadere inlichtingen: 21 april 2023
- Periode verstrekken van individuele inlichtingen (artikel 3.26 van het ARW 2016): 10 april 2023 tot en met 17 april 2023.
- Periode bijeenkomst inzake individuele inlichtingen (artikel 3.26 van het

ARW 2016): 12 april 2023 tot en met 14 april 2023 (verzoek om een dergelijke bijeenkomst dient voor 7 april 2023 ingediend te zijn).

- Publicatie nota van inlichtingen inschrijvingsfase: 9 mei 2023
- Uiterste datum ontvangst van de inschrijvingen 2 juni 2023

Een herziene versie van de Aanbestedingsleidraad wordt gepubliceerd op TenderNed bij de publicatie van de Nota van Inlichtingen. De datum waarop de inlichtingenbijeenkomst plaatsvindt en de datum waarop uiterlijk de inschrijvingen ontvangen dienen te zijn blijven gehanteerd.

Annex XIII zal zo spoedig mogelijk na het verzenden van de mededeling van de selectiebeslissing gedeeld worden middels SecureTransfer.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Informatie Annex XIII

Vraag:

Is het mogelijk om het document 'aandachtspuntenkaarten stakeholders' vooruitlopend op de overige gegevens uit Annex XIII nu reeds te ontvangen?

Antwoord:

Ja. "Aandachtspuntenkaart stakeholders Groot Onderhoud A2Re" en "Aandachtspuntenkaart stakeholders Groot Onderhoud A12Re" zijn beschikbaar gesteld op TenderNed.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Annex XIII

Vraag:

Opdrachtgever heeft aangegeven dat Annex XIII nog niet is gedeeld ivm bestandsgrootte van de documenten. Wij willen u verzoeken toch de mogelijkheid aan de gegadigden te bieden om de documentatie te verkrijgen. Dit om het tenderproces beter voor te bereiden. Kan opdrachtgever dit alsnog delen met ons?

Antwoord:

TenderNed beschikt per aanbesteding over maximaal 5 GB aan opslagruimte, Annex XIII is in totaal meer dan 6 GB. Aanbesteder kan dus helaas niet alle bestanden die Annex XIII vormen delen op TenderNed. Om hierin tegemoet te komen heeft aanbesteder een deel van de mappen beschikbaar gesteld, namelijk: conditionering, doorrijdprofielen, IVD's,

verkeersgegevens en overige documenten. De mappen met kunstwerk- en verhardingsonderzoeken zullen middels Secure Transfer zo spoedig mogelijk na de selectiebeslissing gedeeld worden met de tot inschrijving uitgenodigde partijen.

Beantwoord op: 15-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Uit te voeren maatregelen - Projectspectifieke bijlage

Vraag:

In de projectspectifieke bijlage zijn de vereiste maatregelen weergegeven. Is het voldoende als de opdrachtnemer alleen de vereiste maatregelen uitvoert, of moet er voorgesorteerd worden op meer diepgang?

Antwoord:

Conform eis SYS-00259 dient opdrachtnemer in ieder geval de werkzaamheden uit te voeren die staan uitgeschreven in de Projectspectifieke Bijlage. Het is aan gegadigden om te beschouwen of en in welke mate er voorgesorteerd wordt op meer diepgang.

Beantwoord op: 15-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad - MKI scope

Vraag:

Welke levenscyclusfasen dienen meegenomen te gaan worden voor de MKI-berekening?

Antwoord:

Modules A tot en met D dienen meegenomen te worden in de MKI-berekening.

Beantwoord op: 15-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
As-built toetingsprotocol

Vraag:

Het as-built toetingsprotocol is nu al meer dan 1,5 jaar gepubliceerd, zonder

dat er pilots hebben plaatsgevonden en er een update in versie is geweest. Aangezien het protocol geheel nieuw is, er nog wat vragen over zijn, zijn wij benieuwd wat de precieze rol van RWS gaat zijn met de uitvoering van het protocol?
Wordt dit protocol nog geüpdatet, komt de lijst met deskundige beschikbaar etc.?

Antwoord:

Rijkswaterstaat kan als opdrachtgever verzoeken om een toets middels het As Built Toetsingsprotocol om een LCA-waarde van één of meerdere producten te toetsen. Het As Built Toetsprotocol geeft handvatten en zorgt voor meer uniforme toetsing. Rijkswaterstaat is niet de beheerder van het As Built Toetsprotocol en gaat dan ook niet over een update of over de lijst. Het is niet duidelijk op te maken uit de vraag wie wordt bedoeld met deskundigen, aanbesteder beschikt op dit moment niet over een lijst met namen die specifiek op dit project worden ingezet als bijvoorbeeld inspecteur of erkende reviewer. Meer informatie is te vinden op: https://milieudatabase.nl/wp-content/uploads/2021/06/As_Built_Toetsingsprotocol-Milieuprestatie-Bouwwerken-juni-2021.pdf

Beantwoord op: 15-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
MKI, PCR2.0 en EcoInvent database

Vraag:

In DU040 van de Vraagspecificatie wordt EcoInvent database versie 3.9 voorgeschreven.
Volgens PCR 2.0 is een versie van EcoInvent database 3.6 vereist. Hoe dient aannemer om te gaan met de eis van database versie 3.9? Aangezien veelal alle EPD's asfalt conform PCR 2.0 opgesteld zijn o.b.v. EI 3.6 komen deze dan allemaal te vervallen? Dit zou namelijk een aanzienlijke impact hebben. En wat geldt voor het vervolg van de levenscyclus (A4 t/m C4) dient dit dan ook te zijn opgesteld conform EI 3.9?
Ons voorstel zou zijn om de minimale eis van EI 3.6 uit PCR 2.0 over te nemen om de administratieve impact te verminderen.

Antwoord:

Aanbesteder gaat akkoord met het voorstel. DU040 in de Vraagspecificatie Proces is aangepast van "EcoInvent database versie 3.9" naar "EcoInvent database versie 3.6". Een herziene versie van de Vraagspecificatie Proces is beschikbaar gesteld op TenderNed.

Beantwoord op: 15-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

VSE SYS-00316 en inschrijving

Vraag:

Er is een maximale MKI waarde per asfalttype opgelegd (SYS-00316) en de EMVI-BPKV-sanctie (artikel 16 lid 3). Als tijdens uitvoering blijkt dat aan de totale aangeboden MKI wordt voldaan, maar dat er op één specifiek asfalttype wel een hogere MKI waarde heeft dan SYS-00316 voorschrijft, wat gebeurt er dan?

Antwoord:

Dan volgt een ingebrekestelling volgens UAV-gc paragraaf 43, lid 2.

Beantwoord op: 15-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

MKI-bovengrens

Vraag:

Tijdens de inlichtingenbijeenkomst gaf u aan dat de MKI een gewogen gemiddelde mag betreffen. Daar hoort een nadere uitleg bij, maar belangrijk om te weten is of de MKI-bovengrens per mengsel ten alle tijden van toepassing is. Of dat er uitgewisseld kan worden (hele lage onderlaag MKI-waarde en dan hogere ZOAB MKI-waarde bijvoorbeeld).

Met andere woorden: mag een asfalmengsel aangeboden of aangebracht gaan worden waarvan de MKI-waarde boven de MKI-bovengrens ligt?

Antwoord:

Nee. Per asfalmengsel dient de MKI-waarde op basis van het gewogen gemiddelde onder de MKI-bovengrens te vallen zoals vermeld in de Projectspectifieke Bijlage (conform bovenliggende eis SYS-00316).

Beantwoord op: 15-02-2023

Label: Inhoud